

Technical Data Sheet

Issue 1
Specification Template Version 2
Date: 28/02/2023
Page 1 of 2

PRODUCT IDENTIFICATION	
Product Name:	Passionfruit Flavouring
Product Code:	
SENSORY CHARACTERISTICS	
Appearance:	Clear Colourless to Pale Yellow Liquid
Odour:	Strongly of Passionfruit
Taste:	Strongly of Passionfruit
PHYSICAL	
Flash Point:	> 61 °C
Refractive Index @ 20C:	1.4265 - 1.4345
Specific Gravity @ 20C:	1.093 - 1.113
FLAVOURING CLASSIFICATION: Suggested labelling for flavouring according to regulation (EC) 1334/2008	
Flavouring Classification:	Flavouring
COMPOSITION INFORMATION - In accordance with Regulation (EU) 1334/2008	
Flavouring ingredients:	Flavouring Substances, Flavouring Preparations
Additives:	Propylene Glycol 3.497% (E1520) Triacetin (E1518) 79%
Other ingredients:	
Ethanol present:	0.00%
Limited Substances:	None
DOSAGE – in accordance with Regulation (EU) 1333/2008 part 4 of Annex III on additives permitted in flavourings	
Recommended use level 0.10%	
Maximum use level in Food:	0.36%
Maximum use level in Beverages:	0.12%
NUTRITIONAL INFORMATION Data/per 100g or 100ml	
Calorific value Kcal/100g:	468.24 /100g
Calorific value kJ/100g:	1959.11 /100g

Technical Data Sheet

Name: Passionfruit Flavouring

Code:

Carbohydrate Content g/100g:	3.50 g/100g
of which sugars:	0.00 g/100g
Fibre Content g/100g:	0.00 g/100g
Fat g/100g:	0.00 g/100g
Saturated Fat g/100g:	0.00 g/100g
Sodium mg/100g:	0.00 mg/100g

Conversion Calculation: Salt (g) = Sodium (mg) / 1000 X 2.5

HANDLING AND STORAGE

Handling:	Use in accordance with good occupational hygiene and manufacturing procedures.
Packaging:	25Kg jerrycans
Optimum Storage:	Keep in original closed containers and store in cool, dark, dry, ventilated conditions.
Shelf Life:	Under the above conditions this product has a shelf life of 6 months from the date of manufacture.

ALLERGEN INFORMATION

This product does not contain any allergens that are subject to labelling as per Regulation (EU) 1169/2011

DIETARY INFORMATION

Vegetarian and Vegan suitable

GENETICALLY MODIFIED ORGANISMS (GMO)

To the best of our knowledge this product does not contain ingredients that contain genetically modified organisms (GMO) or consist of GMO or were produced from GMO within the meaning of Council directive 2001/18/EC. Therefore, it does not require GMO labelling in accordance with Regulation (EC) No 1829/2003 and Regulation (EC) No 1830/2003. This declaration is based on supplier documentation and supplemented with other data where needed.

ADDITIONAL INFORMATION

The country of origin of this product is the UK
This product has not been irradiated

Please sign and return a copy of this specification.

If a signed copy is not returned within 28 days, it is assumed this specification has been approved.

The information provided in this product specification is correct to the best of our knowledge at the date of its publication and is valid without a signature. Specific legislation should be independently reviewed by user and adhered to prior to use to ensure final product is compliant.